

Niederschrift

über die

22. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Sitzungsdatum: Montag, den 13.11.2023

Beginn: 18:30 Uhr Ende 18:40 Uhr

Ort, Raum: Großer Sitzungssaal, Rathaus, Marktplatz 1,

97702 Münnerstdt

Anwesend:

Erster Bürgermeister

Herr Michael Kastl

Mitglieder

Herr Jürgen Eckert Frau Rosina Eckert

Herr Thorsten Harnus

Herr Oliver Jurk

Herr Axel Knauff

Frau Christine Martin

Herr Klaus Schebler

Herr Andreas Trägner

anwesend bis 20:00 Uhr

Stellvertreter

Herr Matthias Kleren

Herr Günter Scheuring

Stellvertreterfunktion ab 20:00 Uhr;

Herr Zweiter Bürgermeister Trägner verlässt

die Sitzung um 20.00 Uhr

Weitere Stadträte

Frau Britta Bildhauer

Herr Fabian Nöth

Herr Arno Schlembach

Herr Burkard Schodorf

Herr Johannes Wolf

Protokollführer

Herr Stefan Bierdimpfl

von der Verwaltung

Herr Kilian Düring

Herr Elias Geßner

anwesend zu TOP 1 und 2 (öS)

Abwesend:

Mitglieder

Herr Leo Pfennig

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt"; Änderung der Gebührenordnung für die Nutzung der Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt" mit Wirkung zum 01.01.2024; städtischer Zuschuss zur sportlichen Nutzung der Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt"; Beratung und Diskussion des Sachverhaltes sowie Festlegung der weiteren Vorgehensweise
- 2 Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt"; Änderung der Gebührenordnung für die Nutzung der Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt" mit Wirkung zum 01.01.2024; Beratung des Sachverhaltes und Festlegung der weiteren Vorgehensweise
- 3 Mitteilungen und Anfragen

Vor Eintritt in die Tagesordnung begrüßt Herr Erster Bürgermeister Kastl die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und stellt die ordnungsgemäße Ladung fest.

Öffentlicher Teil

TOP 1 Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt"; Änderung der Gebührenordnung für die Nutzung der Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt" mit Wirkung zum 01.01.2024; städtischer Zuschuss zur sportlichen Nutzung der Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt"; Beratung und Diskussion des Sachverhaltes sowie Festlegung der weiteren Vorgehensweise

Sachverhalt:

Der Stadtrat der Stadt Münnerstadt hatte sich in der Sitzung vom 26.10.2006 mit der Frage der Bezuschussung der sportlichen Nutzung der Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt" beschäftigt und dabei nachfolgenden Beschluss gefasst:

"... Für den Fall der Nutzung der Einzelhallen durch Jugendliche (städtische Vereine) gewährt der Stadtrat einen Zuschuss in Höhe von 100 % auf die sich errechnende Gebührenschuld. Für den Fall der Nutzung durch Erwachsene (städtische Vereine) beschließt der Stadtrat, einen Zuschuss in Höhe von 50 % der sich errechnenden Gebührenschuld zu gewähren. ..."

Die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Münnerstadt werden sich im Rahmen der öffentlichen Sitzung am 13.11.2023 mit dem vorgetragenen Sachverhalt beschäftigen, diesen beraten und die Frage der weiteren Vorgehensweise beantworten.

Herr Erster Bürgermeister Kastl begrüßt zu diesem Tagesordnungspunkt Herrn Kilian Düring, Stadt Münnerstadt.

Die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses nehmen den vorgetragenen Sachverhalt zur Kenntnis.

Herr Bierdimpfl führt aus, dass nach Einschaltung der Nutzer der Sportanlage "Am Kleinfeldlein Münnerstadt" der Wunsch geäußert wurde, die Zuschussrichtlinien der Stadt Münnerstadt auch auf die Nutzung der Außensportanlagen auszudehnen.

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Münnerstadt nimmt vom vorgetragenen Sachverhalt Kenntnis und empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Münnerstadt, den in der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Münnerstadt vom 26.10.2006 formulierten Beschluss bezüglich der Bezuschussung sportlicher Nutzungen in der Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt", wie zuvor beschrieben, zu bestätigen.

Die Zuschussrichtlinien der Stadt Münnerstadt hinsichtlich der Nutzung der Sportanlage "Am Kleinfeldlein Münnerstadt" sollte auf die Außensportnutzung erweitert werden.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10 Befangen 0

TOP 2 Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt"; Änderung der Gebührenordnung für die Nutzung der Mehrzweckhalle "Am Kleinfeldlein Münnerstadt" mit Wirkung zum 01.01.2024; Beratung des Sachverhaltes und Festlegung der weiteren Vorgehensweise

Sachverhalt:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Münnerstadt hatte sich in der öffentlichen Sitzung am 18.09.2023 mit dem im Betreff dieser Sachdarstellung genannten Sachverhalt beschäftigt, diesen diskutiert und eine Beschlussempfehlung an den Stadtrat zunächst zurückgestellt, da der Wunsch nach fraktionsinterner Vorberatung geäußert wurde.

Die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Münnerstadt werden sich im Rahmen der öffentlichen Sitzung am 13.11.2023 mit dem vorliegenden Sachverhalt erneut beschäftigen, diesen diskutieren und die fraktionsinternen Vorberatungsergebnisse in die weitere Vorgehensweise einbringen.

Auf die dieser Sachdarstellung beigefügten Anlagen wird verwiesen.

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Münnerstadt empfiehlt dem Stadtrat, die dieser Sachdarstellung zu Grunde liegende Gebührenordnung zu beschließen.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10 Befangen 0

TOP 3 Mitteilungen und Anfragen

Die Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Münnerstadt vom 18.09.2023 hat vor Beginn der Sitzung zur Einsichtnahme aufgelegen. Nachdem bis zum Schluss der Sitzung keine Einwendungen erhoben wurden, gilt die Niederschrift gemäß Art. 54 Abs. 2 GO i.V.m. § 25 Abs. 2 GeschO als genehmigt.

Herr Erster Bürgermeister Kastl informiert die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Münnerstadt, dass am Mittwoch, 29.11.2023 in der Günter-Burger-Halle, Karlsbergstraße 2 a, 97618 Strahlungen, eine interkommunale Sitzung aller am Windpark "Bildhäuser Forst" beteiligten Gemeinde- und Stadträte stattfinden wird. Die Sitzung beginnt um 20:00 Uhr. Hierzu wird mit gesondertem Schreiben noch eine Einladung versandt.

Münnerstadt, 14.11.2023

Kastl Erster Bürgermeister Bierdimpfl Protokollführer